
REGISTRO GENERALE N. 12 del 16/01/2020 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI PERSONALE PARTE GIURIDICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 12 del 16/01/2020 

DETERMINAZIONE N. 3 del 14/01/2020 
PROPOSTA N. 32 del 14/01/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura a favore del Dott. Alfonso Bolognini, giornata di prevenzione e 

screening otorinolaringoiatria. Cod Cig. ZC62A3CB27 
 

Il Responsabile del Servizio  

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 29.03.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021 ; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 48  del 16.04.2019 , con la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2019/2021 , parte contabile; 

VISTO l'art. 163 del Dlgs 267/2000, in cui si dispone:  

-       comma 1 : Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre 
dell’anno precedente, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati 
della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso 
dell’esercizio provvisorio, o della gestione provvisoria gli enti gestiscono gli stanziamenti di 
competenza previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione o 
l’esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui 

al 31 dicembre dell’anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo 
pluriennale vincolato  

-       comma 3 : L’esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell’interno 
che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 151, primo comma, differisce il termine di 
approvazione del bilancio, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso 

dell’esercizio provvisorio non è consentito il ricorso all’indebitamento e gli enti possono impegnare 
solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di 
somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell’esercizio provvisorio è 

consentito il ricorso all’anticipazione di tesoreria di cui all’articolo 222.  

-       comma 5 : Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, 

unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, 
le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già 
impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con 
l’esclusione delle spese:  

       a) tassativamente regolate dalla legge;  
       b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  
       c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

  

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, avente ad oggetto: Differimento del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 

marzo 2020  (GU n.295 del 17-12-2019) 

 
Vista  la L.R. 23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona”; 

Vista la Delibera G.C. N. 109 del 24/09/2019 , con cui viene programmata la  realizzazione degli screening  
di prevenzione riguardanti le visite otorinolaringoiatria a favore della popolazione; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 12 del 16/01/2020 

Considerato il notevole interesse manifestato  dai cittadini alla realizzazione di una simile proposta, data la 

natura delle attività e vista la diffusione di tali patologie; 

Dato atto che per l’effettuazione del  suddetto programma è stata prevista con detta Delibera  la somma di  

€ 500,00; 

Considerato che è stato stabilito che gli screening  gratuiti a favore della popolazione  vengono effettuati 

dal  Dott. Alfonso Bolognini in data Sabato 9 Novembre 2019 presso l’ambulatorio comunale;  

Vista la Determinazione N. 234 del 18/10/2019, con cui si   adotta apposito impegno di spesa di € 500,00 a 

favore del Dott. Alfonso Bolognini per l’effettuazione del servizio, di cui all’oggetto; 

Dato atto che il servizio è stato effettuato; 

Vista la fattura elettronica, Prot. n 88 del 08/01/2020, del Dott. Alfonso Bolognini pari ad € 500,00 relativa  

al servizio di screening  reso a favore della popolazione; 

Ritenuto opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di dare attuazione alla programmazione  stabilita con Delibera G.C. N. 109 del 24/09/2019 , con cui viene 
stabilita la  realizzazione degli screening  di prevenzione riguardanti le visite otorinolaringoiatria a favore 
della popolazione per una spesa presunta di € 500,00; 
 
Di liquidare  in favore del Dott. Alfonso Bolognini la fattura elettronica, Prot. n 88 del 08/01/2020, di 

importo pari ad € 500,00   per  la realizzazione del servizio di screening  reso a favore della popolazione; 

Di imputare  la somma complessiva di € 500,00  al ex capitolo  n. 1330/3, gestione residui del bilancio di 

previsione 2020,che presenta la necessaria disponibilità;. 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG 

presso l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: ZC62A3CB27; 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 32 del 14/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 14/01/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 12 del 16/01/2020 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 32 del 14/01/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 41 1 892 BOLOGNINI ALFONSO 500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 16/01/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 232 

 
Il 05/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 12 del 16/01/2020 con 
oggetto 
 
Liquidazione fattura a favore del Dott. Alfonso Bolognini, giornata di prevenzione e screening 
otorinolaringoiatria. Cod Cig. ZC62A3CB27 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 05/03/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


